
 
  

 

 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY MÍSTNÍ LÍDŘI 
 
 

Datum a čas konání: 29. března 2023, 16:00 
 
Místo konání: učebna v 1. patře arkádového nádvoří jičínského zámku, Valdštejnovo nám. 1. 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 6 členů + 3 pracovníci MAP 
 

 

Zápis: 
Program jednání: 

1. Zahájení, představení tématu setkání 

2. Aktualizace priorit MAP, rozpracování MAP do aktivit 

3. Výměna zkušeností a vzájemná inspirace napříč PS v MAPu  

4. Různé 

5. Závěr 

 

1. Zahájení, představení tématu setkání 
L. Veselá přivítala přítomné a následně předala slovo Z. Vališkové, která členy požádala o 
spolupráci, jež je důležitá pro další pokračování projektu MAP IV. 
 
2. Aktualizace priorit MAP, rozpracování MAP do aktivit 

Z. Vališková seznámila členy s analytickou částí Dokumentu MAP, současnou vizí a 
přehledem priorit a cílů. Cílem setkání je stanovení aktivit a cílů pro MAP IV. To, co nebude 
v akčním plánu, nelze následně realizovat. Z vize vycházejí priority a následně cíle. 
Potřebujeme udělat zhodnocení, aktualizaci. 
Zde se členové shodli, že aktualizace těchto podkladů (vize a priorit) zpracovaných v 
předchozím projektu MAP není nutná a souhlasí se stávající podobou.  

Následně proběhl brainstorming zaměřený na potřeby a podporu pedagogů k rozvoji školy, 
jako podklad pro přípravu akčních plánů. Z tohoto materiálu se bude vycházet také při 
aktualizaci cílů MAP.  
 

Příloha k bodu 2: 
Podklady - aktualizace 
priorit, cílů a vize MAP 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

 

 

 

 

3. Výměna zkušeností a vzájemná inspirace napříč PS v MAPu  

Probíraná témata:  
 Bezbariérovost škol (často pouze částečná bezbariérovost) 
 Nedostatečná kapacita na speciální škole (Jičín) 
 Inkluze a následná změna v úvazcích AP (parametrizace) - nejistota 
 Velký důraz kladen na materiální a technické zabezpečení škol, méně však na 

podporu pedagogů. Z OP JAK sice lze čerpat finanční prostředky na lidské zdroje, ale 
nelze sehnat odborníky (psycholog, speciální pedagog) 

 Je potřeba podporovat a namotivovat děti, aby se hlásily na sociální obory. 
 Živá knihovna veletrh lokálních zaměstnavatelů 
 Návrh např. na zimním stadionu uspořádat prezentaci různých firem – 

dopoledne pro školy, odpoledne pro veřejnost. Škola v Hlušicích pořádá pro 
děti ze ZŠ různé soutěže, kde si zároveň mohou vyzkoušet různé učební obory.  

 Zacílit i na studenty např. na gymnáziu ve 2. ročníku – představit různé 
profese, které chybí např. psycholog, sociální pracovník apod. 

 Navázat spolupráci třeba s knihovnou - prezentace některých povolání – 
rodiče s dětmi. 

 Chybí tady škola sociálně zaměřená a větší výběr pro dívky z 9. ročníků. (Pro dívky 
není nabídka ani ve středních školách ani v učebních oborech.) Musí dojíždět.  

 Dostat odborníky do škol – rodiče, kteří by prezentovali profesi, kterou dělají 
 Dostat firmy do základních a středních škol – personalista, který by ve škole 

představil firmu 
 Spolupráce školy s ÚP ohledně zkontaktování zaměstnavatelů 
 Podpora pedagogů – supervize (zkušenosti jsou, že funguje, když je účast dobrovolná) 
 Nadaní žáci – tato problematika není uchopená v praxi, nejsou časové ani technické 

možnosti. Kde sehnat kvalitní školení? Úlohy nejsou problém, ale chybí čas na 
rozhovor s žákem. Skvělé by byly odborné učebny s vybavením, kde by se mohlo 
nadané dítě rozvíjet. Učitelé neumí pracovat s nadanými žáky. Bylo by potřeba více 
diferencovat úkoly, aby se i nadaní žáci mohli rozvíjet. PPP dává doporučení pouze 
v příp. mimořádně nadaných dětí. 

 V ZŠ Lázně Bělohrad mění plán povinně volitelných předmětů – přidávají činnosti 
zaměřené na praktické dovednosti 

 Využití potenciálu dětí – zaměření na to, co dítě zajímá, podpořit nadání dětí v rámci 
odpoledních kroužků, které by vedli externisti (jde o odpolední činnost a není úplně 
optimální, aby ji dělali pedagogové, bylo by fajn, kdybychom do škol dostali mladé lidi 
mimo školu) 

 

4. Různé  

Z. Vališková informovala, co školy čeká v rámci aktivit projektu MAP III: 
Duben – popis potřeb škol 
Květen – strategický rámec – aktualizace investičních záměrů 
Červen – evaluace (MAP I - III) zaměřená na různé cílové skupiny (žáci, členové PS, veřejnost, 
zřizovatelé 
 
Další nejbližší vzdělávací akce MAP.  

https://www.zamestnanyregion.cz/cs/ziva-knihovna-povolani
https://skolabydzov.mozello.cz/
https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity


 
  

 

 

 

 

 

5. Závěr 
L. Veselá poděkovala za účast a setkání ukončila.  
 
Další setkání se uskuteční v říjnu 2023, přesný termín bude upřesněn v září 2023. 
 
 
Příloha k bodu 2: Podklady - aktualizace priorit, cílů a vize MAP 

 
 
Zapsala: Lenka Veselá, DiS. 
 
V Jičíně 29. 3. 2023 


